
 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

čj. KrÚ 83855/2022 

Vysvětlení č. 1  
pro zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Dotační portál Pardubického kraje 
Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 

I. Dotaz 

Dotaz č. 1 

Jaký je vztah v ZD mezi 

a. Smlouva článek II., odst. 3. “DP bude provozován v datových centrech Objednatele 
nebo zajištěných Objednatelem.” 

b. 7. Požadavky na provoz a provozní podporu - RP1 “Externí část systému bude 
provozována Dodavatelem a nasazena v rámci některého ze zapsaných poskytovatelů 
eGovernment cloud computingu. Zajištění této služby je součástí Díla.” → dle smlouvy 
“eGovernment cloud computing” zajistí na svůj náklad Objednatel. Ale lze si vysvětlit i 
tak, že na svůj náklad zajistí Dodavatel → má vliv na kalkulaci výsledné ceny, která je 
předmětem hodnocení. Co je tedy předmětem služby? (i ve vztahu k dotazu č. 2) 

Odpověď 

Nasazení Díla z pohledu IT infrastruktury je specifikováno na několika místech zadávací 
dokumentace, zejména dáno požadavky RP1 a RP2, kdy první stanovuje, že „Externí část 
systému bude provozována Dodavatelem a nasazena v rámci některého ze zapsaných 
poskytovatelů eGovernment cloud computingu.“ a druhý, že „Interní část systému bude 
provozována Dodavatelem a nasazena na interní infrastruktuře Žadatele.“ Zadavatel tedy pro 
vysvětlení dodává, že ta část systému, která bude Dodavatelem navrženou architekturou (při 
splnění všech relevantních požadavků na ní kladených) jako externí bude provozována na 
virtuální infrastruktuře, která je součástí dodávky Díla a plně v režii Dodavatele (s omezením 
nasazení v rámci některého ze zapsaných poskytovatelů eGovernment cloud computingu). Ta 
část systému, která bude Dodavatelem navrženou architekturou (při splnění všech 
relevantních požadavků na ní kladených) jako interní bude provozována na virtuální 



 
infrastruktuře dodané Zadavatelem a to plně v jeho režii, tedy tato infrastruktura není součástí 
dodávky Díla Dodavatelem. 

Dotaz č. 2 

Jaký je význam položky “Provoz virtuálních serverů” v položkovém rozpočtu. Nevíme, jak 
položku nacenit a vyplnit, neboť není v ZD nikde specifikována, přesto cena za položku je 
předmětem hodnocení a nelze ji následně doplnit/změnit. 

Odpověď 

Požadavek RP1 stanovuje, že „Externí část systému bude provozována Dodavatelem a 
nasazena v rámci některého ze zapsaných poskytovatelů eGovernment cloud computingu. 
Zajištění této služby je součástí Díla.“ Tedy daná (externí) část Díla bude provozována formou 
služby Dodavatele. Jelikož se bude jednat o cloudové služby, tedy využití virtuálních serverů 
některého ze zapsaných poskytovatelů eGovernment cloud computingu, bude tato služba 
zpoplatněna. Položka “Provoz virtuálních serverů” představuje cenu, za kterou budou tyto 
servery (dle konkrétního návrhu architektury systému Dodavatelem) provozovány. 

Dotaz č. 3 

Obrázek 3 - “Předpokládané aplikační komponenty - Externí část”, kde nejsou zachyceny 
aplikační komponenty popsané v požadavcích. Například vyúčtování - RF29. Co zachycuje 
obrázek? Máme dojem, že je pouze ilustrativní a nemá dalšího významu, je tomu tak? 

Odpověď 

Obrázek 2, 3 a 4 jsou doplňující informací k závaznému katalogu požadavků, které doplňují 
vizuální formou představu Zadavatele. V souladu s jejich názvy se jedná o „předpokládané“ 
aplikační komponenty a architekturu, aby Dodavateli pomohly v orientaci v rámci prostředí 
Zadavatele. Obrázek nepředstavuje povinnou architekturu systému. V souladu s ustanovením 
v části 4.1. je „Zhotovitel je oprávněn architekturu navrhnout jinak za předpokladu naplnění 
všech stanovených požadavků na řešení.“ 

Dotaz č. 4 

Obrázek 4 - “Předpokládaná aplikační architektura” - předpokládá Autentizaci pro úředníky 
prostřednictvím JIP/KAAS. Vedle toho stojí požadavek RF48 “Systém bude integrován na MS 
AD pro realizaci jednotného přihlašování - SSO.”, navíc není ani jedno vyjmenováno v 
integračních vazbách. Bude tedy realizováno v rámci rozvojových pracech? 

Odpověď 

Jelikož do systému budou přistupovat uživatelé úředníci, musí být tací autentizováni z národní 
centrály JIP/KAAS. Nicméně požadavek RF48 je „silnější“, kdy JIP/KAAS nezajišťuje funkci 
SSO. Vzhledem k faktu, že Zadavatel disponuje centralizovaným lokálním systémem pro 
řízení identit (AC Identita) a zároveň doménovým řadičem pro systémy v rámci domény 
Microsoft (MS AD) zadávací dokumentace se omezuje na integrace, specifikované v části 5.2, 
kde jsou exaktně vyjmenovány jak Microsoft AD tak AC Identita. V rámci Díla je tedy 
požadována integrace na tyto 2 systémy s tím, že AC Identita je poté v režii Zadavatele 
synchronizována s JIP/KAAS, tedy není třeba přímá integrace s tímto poskytovatelem identity. 

Dotaz č. 5 

Obrázek 4 - “Předpokládaná aplikační architektura” - požadavek RF47 není uveden v obrázku. 
Co zachycuje obrázek? Máme dojem, že je pouze ilustrativní a nemá dalšího významu, je 
tomu tak? 

 



 
Odpověď 

V souladu s odpovědí výše na Otázku č. 3 Zadavatel dodává, že Obrázek 4 je doplňující 
informací k závaznému katalogu požadavků. V rámci Díla je tedy požadováno splnit RF47 
v jeho znění. 

II. Lhůta 
Poskytnutým vysvětlením nebyla provedena změna či doplnění zadávací dokumentace, lhůta 
pro podání nabídek se nemění. 
 

 
 
V Pardubicích dne 1. 11. 2022   
 
     

        v z. Mgr. Pavel Menšl 
  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 
   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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